


Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO FINANCEIRO

DECRETO FINANCEIRO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO 01/2024 CMDI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
ATA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 3

DECRETO FINANCEIRO

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 11

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 12

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 13

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 14

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 15

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 16

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 17

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 18

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 19

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 20

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 21

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 22

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 23

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 24

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 25

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 26

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 27

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 28

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 29

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 30

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO 

 
Rua Dom Pedro II, Centro, Cipó-BA,CEP:48450-000 
E-mail: cmdi.cipo@gmail.com  

 
RESOLUÇÃO Nº 01 DE 18 DE JULHO DE 2024. 
 

Dispõe sobre a aprovação do calendário das reuniões ordinárias do CMDI- 

Conselho Municipal de Direitos do Idoso, referente ao 2° semestre de 2024.  

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO do município de Cipó-BA, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais e em Assembléia Geral Ordinária realizada em 11 de julho de 

2024: 

 

CONSIDERANDO o Art.6º, parágrafo I, do Regimento Interno do Conselho Municipal de 

Direitos do Idoso, Resolução n°01/2022, a plenária reunir-se-á, em caráter ordinário, e 

extraordinariamente, por convocação do seu presidente ou por requerimento da maioria de seus 

membros; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Aprovar calendário das reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Direitos do Idoso, 

referente ao 2° semestre de 2024.  

 

MÊS  DATA 

SETEMBRO                                                                                                                             12  

NOVEMBRO 14 

Art.2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária. 

 

Cipó-BA, 18 de julho de 2024. 

 

 

Maria Dulce de Castro 

Presidente do Conselho Municipal de Direitos do Idoso  

Cipó-BA 

 

 

Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 31

RESOLUÇÃO 01/2024 CMDI

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 32

ATADOCONSELHODE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



               ESTADO DA BAHIA
               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ   
GA           ENDEREÇO: PÇ JURACY MAGALHÃES S/N | TEL: (75) 3435-1023 | CEP: 48450-000 | CIPÓ-BA

                           CNPJ: 13.808.936/0001-95                                          

DECRETO N°. 440/2024, DE 19 DE JULHO DE 2024

Fica  Desapropriado  o  Imóvel  Declarado  de

Uilidade  Pública  conforme  Decreto  N°

438/2024 de 18 de julho de 2024.

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, no uso da atribuição que lhe confere Lei Orgânica do

Município e tendo em vista o disposto nos arigos 5º, alínea "e" e "n" e 6º, do Decreto-Lei nº.

3.365, de 21/06/41 e suas alterações, 

DECRETA:

Art.  1º  - Fica  desapropriada  uma  área  composta  por  02  (dois)  lotes  urbanos,

apresentando  as  seguintes  medidas:  Lote  15,  Quadra  E,  medindo  600m²,  inscrição  nº

01.01.033.0075.001  e  Lote  16,  Quadra  E,  medindo  628,78m²,  inscrição  nº

01.01.033.0074.001, totalizando a área de 1.228,78m², pertencente ao Senhor Ronald Freitas

Anunciação,  brasileiro,  maior,  convivente  em  união  estável,  residente  na  Rua  XV  de

novembro, 206, centro, Cipó – BA.

Parágrafo Único -  O imóvel  mencionado no  caput  deste arigo desina-se à realização de

obras de infraestrutura, para construção do Parque do Pindobal.

Art. 2º - O valor da área do imóvel ora desapropriado é de R$ 75.900,00 (setenta e cinco mil

e novecentos reais), conforme Relatório da Comissão de Avaliação, parte integrante deste

Decreto.

Art.  3°  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando-se  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cipó, em 19 de julho de 2024.

JOSÉ MARQUES DOS REIS

Prefeito Municipal

Edição 2.501 | Ano 13
19 de julho de 2024

Página 33

DECRETO

Certificação Digital: 1PM1IDAX-T2SJ5CM5-GOREN2ID-UTBPMWX8
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO FINANCEIRO

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO 01/2024 CMDI

	OUTROS
	ATA DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	DECRETO
	DECRETO


		2024-07-19T15:59:13-0300




